
Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение  

«Верх - Чуманская средняя общеобразовательная школа Баевского района 

Алтайского края» 

 

ПРИКАЗ 

     05.02.2024                                                                                             № 6/1                                                    

с. Верх - Чуманка 
 

Об организации образовательного процесса в МКОУ  « Верх-Чуманская 

СОШ» в связи с проведением  капитального ремонта 
 

Руководствуясь приказом комитета по образованию  Баевскаого района 

Алтайского края ------------ « О реализации мероприятий по модернизации 

школьной системы образования»,  в рамках государственной программы 
Российской Федерации « Развития образования в 2024-2025 году, в целях 

создания комплекса мер  для  приведения материально – технического 

состояния  общеобразовательного учреждения в соответствии с нормативными 
требованиями безопасности, санитарными и противопожарными нормативами 

 
ПР ИК АЗ Ы ВАЮ :  

1. Закрыть с 19.02.2024 года на период капитального ремонта: 

–здание МКОУ « Верх-Чуманская СОШ», расположенного по адресу 

Алтайский край Баевский район с. Верх-Чуманка ул. Набережная 22 

2. Обучение учащихся общеобразовательного учреждения организовать 

следующим образом: 

- учащихся 1-11 классов разместить в здании № 2 МКОУ « Верх-Чуманская 

СОШ», расположенного по адресу Алтайский край Баевский район с. Верх-

Чуманка ул. Набережная 20. 

3. Руководителю МКОУ « Веррх-Чуманская СОШ» организовать: 

- предоставление общедоступного и бесплатного начального, основного , 

среднего общего образования, реализация программа внеурочной 

деятельности; 

- подготовить нормативную базу по изменению годового календарного плана 

работы ОУ, расписание уроков, занятий, курсов, консультаций и расписание 

звонков(ответственная Паршукова ТВ. – зам. дтректора по УВР); 

-издать приказ об организации пропускного режима в ОУ (отв. Кондакова О.А. 

– директор школы); 

- утвердить график уборки служебных помещений и дезинфекции помещений. 

- утвердить график работы школьной столовой; 



- провести инвентаризацию по учету и хранению материальных ценностей: 

технических средств и методического  материала педагогов; обеспечить 

хранение мебели; 

- провести общешкольное родительское собрание по вопросу ознакомления с 

новыми (временными ) условиями организации образовательного процесса;  

- письменно уведомить родителей о начале капитального ремонта, получить 

согласие родителей о времени обучения в МКОУ « Верх-Чуманская СОШ» (1-

11 классы)  

- произвести изменения в тарификационном списке ОУ, при возникновении 

такой необходимости. 

4. Своевременно уведомить МВД «Завьяловский», АКО ВДПО, ТО надзорной 

деятельности и профилактики № 6 (МЧС) управления вневедомственной  

охраны, ТО УФС по надзору в сфере защиты прав потребителей и 

благополучия человека по Алтайскому края в Баевском, Завьяловском, 

Мамонтовском, Родинском, Романовском районах. 

5. Своевременно уведомить и заключать дополнительные соглашения с 

организациями, поставляющими электроэнергию, воду, связь. 

6. Организовать телефоны «горячей линии» по организации процесса в период 

капремонта в ОУ: 

- для родителей (законных представителей) - 83858524331. 

7. Разместить настоящий приказ на официальном сайте  ОУ. 

8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор школы _______________О.А. Кондакова 

 

  

 


		2024-02-15T13:44:03+0700
	Кондакова Оксана Анатольевна




